
 
 

 

Amministrazione trasparente 

Sito web 

 

Agli atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
 Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e 

 secondo grado per libri di testo e kit scolastici 

PROGETTO : “TUTTI A SCUOLA!” Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-6  

CUP : J61D20000250006 CIG : Z093181721 

 

- DETERMINA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER LIQUIDAZIONE 

FATTURA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 

relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 

approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. 

Nell’ambito dei succitati Programmi Operativi l’Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi e, nel caso specifico, l’Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” concorre 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 

 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




alla realizzazione della priorità d’investimento “Ridurre e prevenire l'abbandono 

scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all'istruzione prescolare, primaria e 

secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non formale e 

informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e formazione”. 
 

CONSIDERATO che l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 ha inteso contrastare situazioni di povertà 

educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ 

acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore 

di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed 

intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di 

disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa 

al diffondersi del Covid-19; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 2 Settembre 2020 in merito al 

Progetto dal titolo “TUTTI A SCUOLA!” predisposto da questa Istituzione scolastica 

relativamente all’avviso suddetto; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/28322 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità di 

Gestione con la quale è stata finanziata la realizzazione del progetto suddetto; 

VISTA  la Determina Prot. n. 3174 del 31/03/2021 di rimodulazione delle voci di costo; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8940 del 16/11/2020 del 

finanziamento di euro 3.058,82 per la realizzazione del Progetto “TUTTI A 

SCUOLA” 

VISTA la richiesta di preventivo Prot. n. 4188 del 27/04/2021 inviata a Edizioni Centro Studi 

Erickson SPA; 

VISTO il preventivo prodotto da Edizioni Centro Studi Erickson SPA acquisito al Prot. n. 

4213 del 28/04/2021;  

VERIFICATA la congruità della spesa da sostenere; 

VISTA  la determina di acquisto n. prot. 4409 del 05/05/2021;   

VISTO  l’ordine di acquisto n. prot. 44010 del 05/05/2021; 

VISTA  la fattura di Edizioni Centro Studi Erickson SPA acquisita al prot. n. 4564 del 

11/05/2021; 

VISTO  il certificato di regolare esecuzione della fornitura Prot. n. 4566 del 11/05/2021; 
VISTA           la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 come modificato dal  

                       D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n. 217 del 17/12/2010; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

VISTO  che il M.I. ha erogato un acconto di euro 917,64; 

ACCERTATO che il saldo del finanziamento pari ad euro 2.141,18 non è ancora pervenuto; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della fattura di Edizioni Centro Studi Erickson SPA 

pari ad euro 2.173,99 , poiché i termini di pagamento indicati sulla fattura  sono 

ampiamente superati; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

 di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina: 

 di autorizzare il DSGA d effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura 

di Edizioni Centro Studi Erickson SPA pari ad euro 2.173,99; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web della scuola. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Ivana Marroncelli 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  


		2021-09-22T12:14:11+0200
	MARRONCELLI IVANA




